令和 年 月  日

金沢区地域防災拠点運営委員会連絡協議会

会長  大胡 隆文  様

拠点名 地域防災拠点運営委員会

代表者住所

代表者氏名 委員長

令 和 ７ 年 度

地 域 防 災 拠 点 活 動 実 施 報 告 書

次のとおり、地域防災拠点活動を実施しましたので報告します。

（令和７年４月１日～令和８年３月 31 日実施分）
実施報告

事 業 項 目 実施時期 参加人数 摘   要 支 出 金 額

防 災 訓 練

年  月   人 円

年  月   人 円

  年  月      人  円

資機材取扱訓練   年  月      人 円

  年  月      人  円

会議・話し合い等 年   回 延べ   人

資機材等の購入

品   名 数量 品   名 数量

円

その他

円

合計 円

※ 令和８年５月 11日（月）までに事務局（金沢区役所総務課）に提出してください。

※ 領収書の写しまたは金銭出納簿を添付してください。

令和７年度交付額（ア） 支出金額合計（イ） 差引（ア）－（イ）

円 円 円

区役所記入欄

☆報告書作成における注意点

※摘要欄には、訓練名等を記入して

ください。

※雨や雪等により、中止となった場

合、その旨をご記入ください。

※点線以下は、区役所担当者が記入

します。

※実施報告書への押印は不要です。

令和 年  月  日

金沢区地域防災拠点運営委員会連絡協議会

会長  白井 益弘  様

拠点名

代表者住所

代表者氏名 委員長

令 和 ８ 年 度

地域防災拠点活動実施計画書・助成金請求書

次のとおり、地域防災拠点活動を実施しますので、助成金を請求します。

１ 実施計画

   事業項目  実施時期 参加予定人数          摘    要

防災訓練

   年   月           人

   年   月           人

   年   月           人

資機材取扱訓練    年   月    人

   年   月           人

会議・話合い等 年      回

資機材等の購入

      品  名 数量       品  名 数量

その他

２ 助成金請求金額         ￥      -

３ 振込先金融機関   次の口座に振り込んでください。

                      代表者氏名 委員長

振込先金融機関                銀行               支店

口座種別 普通・当座  口座番号 ※１

フリガナ

口座名義 ※１

 ※１ 銀行名・口座種別・口座番号・口座名義は、通帳を確認して記載してください。

     記載内容に誤り等があった場合には、振込手数料が余分に発生します。

 ※２ 令和８年６月 30日（火）までに事務局（金沢区役所総務課）に提出してください。

◎計画書・請求書作成における注意点

押印の要否につきましては、以下のとおりです。

振込先の口座名義に

・委員長名が含まれている場合：押印不要

・委員長名が含まれていない場合：押印必要

12 万円から振込手数料を差し引い
た金額を記載してください

併せて、通帳の写しのご提出をお願いします

12 万円から金融機関ごとの振込手数料を差

し引いた金額をお振込みします。

・横浜銀行口座振込手数料   ：880 円

・その他金融機関口座振込手数料：990 円

※ 令和８年２月 25 日時点

押印の要否につきましては、以下のとおりです。

振込先の口座名義に

・委員長名が含まれている場合：押印不要

・委員長名が含まれていない場合：押印必要

地域防災拠点活動奨励助成金に関する注意点

【活動報告書】

・領収書のあて名は、○○地域防災拠点運営委員会にしてください。

・自治会、町内会の補助金と同一の内容がないかご確認ください。

※ 当該助成金から、自治会・町内会に係る費用の支出はできません。

・報告書の添付資料については、出納簿または領収書のどちらか一方で問題ありません。

出納簿のみを提出する場合でも、各地域防災拠点では、必ず領収書を保管しておいていた

だくようお願いします。

・備蓄品、炊き出しで使用する食糧費は助成金の対象ですが、訓練、委員会等で、参加者

に提供する弁当等の費用は助成金の対象外なのでご注意ください。

・活動報告書右上への代表者（委員長）印の押印は不要です。

【計画書・請求書】

・請求書の日付は、令和８年４月１日以降の日付でご提出ください。

・請求金額は 12万円から振込手数料を引いた金額をご記入ください。

・12万円から金融機関ごとの振込手数料を差し引いた金額をお振込みします。

横浜銀行口座振込手数料   ：880円

その他金融機関口座振込手数料：990円  ※ 令和８年２月 25日時点

・振込エラーを防ぐために通帳の写しをあわせて提出してください。

・計画書・請求書の右上及び「３ 振込先金融機関」の下部に記載してある「代表者氏

名：委員長 ●● ●●」の右横への代表者（委員長）印の押印要否につきましては、以

下のとおりです。

振込先の口座名義に、

委員長名が含まれている場合 ：押印不要

委員長名が含まれていない場合：押印必要

各書類の提出期限の厳守をお願いいたします。

令和７年度活動報告書の提出期限  ：令和８年５月 11日（月）

令和８年度計画書・請求書の提出期限：令和８年６月 30日（火）